
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVII   -  БРОЈ 32 

 
НИШ, 25. април  2019.  

Цена овог броја 40  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ОПШТИНА ГАЏИН ХАН 

 
1.   

            На основу члана 46. став 1. тачка 5., став 6. 
и члана 49. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 34/2010 и 
54/2011),  

Скупштина општине Гаџин Хан , на седници 
одржаној 25. априла 2019. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о престанку мандата одборнику у 

Скупштини општине Гаџин Хан 

 
Члан 1. 

Престаје мандат одборници у Скупштини 
општине Гаџин Хан, због преузимања посла, 
односно функције која је у складу са законом, 
неспојива с функцијом одборника, због избора на 
функцију  Председника општине Гаџин Хан. 

1.Марији Цветковић, из Топонице, 
дипломирани економиста са изборне листе - 
Ивица Дачић Социјалистичка партија Србије 
(СПС). 

Члан 2. 
Против ове одлуке допуштена је жалба 

Управном суду у року од 48 сати од доношења 
одлуке. 

Члан 3. 
Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
На основу члана 46. став 1. тачка 5., став 6. 

и члана 49. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 34/2010 и 
54/2011), престаје мандат одборници Марији 
Цветковић у Скупштини општине Гаџин Хан, због 
преузимања посла, односно функције која је у 
складу са законом, неспојива с функцијом 
одборника, због избора на функцију  Председника 
општине Гаџин Хан. Дана 12.марта 2019.године, 

на 22. седници СО Гаџин Хан код задње тачка 
дневног реда пре одборничких питања и 
иницијатива тајним гласањем, Марија Цветковић 
изабрана је за   председницу општине Гаџин Хан. 
Обзиром да је чланом 46. став 6.Закона о 
локалним изборима предвиђено да одборнику 
престаје мандат наступањем наведеног разлога на 
првој наредној седници, после обавештења о 
наступању таквог случаја. На основу наведеног 
одлучено је као у диспозитиву одлуке. 

 

Број: 06- 121 /2019-II/1 
У Гаџином Хану, 25.априла  2019.године 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Ђорђевић,с.р. 

2. 
На основу члана 46. став 1. тачка 5., став 6. 

и члана 49. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 34/2010 и 
54/2011),  

Скупштина општине Гаџин Хан , на седници 
одржаној 25. априла 2019. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о престанку мандата одборнику у 

Скупштини општине Гаџин Хан 
 

Члан 1. 
Престаје мандат одборници у Скупштини 

општине Гаџин Хан, због преузимања посла, 
односно функције која је у складу са законом, 
неспојива с функцијом одборника, због избора на 
функцију  заменика председника општине Гаџин 
Хан. 

1.Славици Војиновић, из Дуката, 
ветеринарски техничар са изборне листе - Ивица 
Дачић Социјалистичка партија Србије (СПС), 
 

Члан 2. 
Против ове одлуке допуштена је жалба 

Управном суду у року од 48 сати од доношења 
одлуке. 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 32                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. април  2019. године 
 

 

 

 

Члан 3. 
Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
На основу члана 46. став 1. тачка 5., став 6. 

и члана 49. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 34/2010 и 
54/2011) , престаје мандат одборници Славици 
Војиновић у Скупштини општине Гаџин Хан, због 
преузимања посла, односно функције која је у 
складу са законом, неспојива с функцијом 
одборника, због избора на функцију заменика 
председника општине Гаџин Хан. Дана 12.марта 
2019.године, на 22. седници СОГаџин Хан код 
задње тачка дневног реда пре одборничких 
питања и иницијатива тајним гласањем, Славица 
Војиновић изабрана је за  заменика председника 
општине Гаџин Хан. Обзиром да је чланом 46. 
став 6.Закона о локалним изборима предвиђено 
да одборнику престаје мандат наступањем 
наведеног разлога на првој наредној седници, 
после обавештења о наступању таквог случаја.  
 диспозитиву одлуке. 
 

Број:06-121 /2019-II/2 
У Гаџином Хану, 25.априла  2019.године 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Ђорђевић,с.р. 

3.   
 

На основу чл. 46., 48. и члана 49. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 
129/07, 34/2010 и 54/2011),  

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 25.априла 2019.године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о потврђивању мандата одборнику у 

Скупштини општине Гаџин Хан 
 

Члан 1. 
Потврђујe се мандат одборнику у 

Скупштини општине Гаџин Хан, из разлога 
престанка мандата одборника са исте изборне 
листе избором на функцију Председника општине 
Гаџин Хан и из разлога што су се стекли законски 
услови: 

-престао је мандат пре истека времена 
одборници Марији Цветковић због избора на 
функцију председника општине; 

-постоји упражњено одборничко место које 
припада истој изборној листи , 

-мандат се додељује првом следећем 
кандидату на изборној листи коме није био 
додељен мандат –исте политичке странке, 

-општинска изборна комисија је издала 
уверење о потврђивању мандата одборнику и  

-административно мандатна комисија је 
дала мишљење о потврђивању мандата  

 

1.Зорану Илићу, грађивинском техничару 
из Гркиње, са изборне листе - Ивица Дачић 
Социјалистичка партија Србије (СПС). 
 

Члан 2. 
Против ове одлуке допуштена је жалба 

Управном суду у року од 48 сати од доношења 
одлуке. 

Члан 3. 
Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 

                          О б р а з л о ж е њ е 
 

На основу члана 46., 48. и члана 49. Закона 
о локалним изборима („Службени гласник РС“, 
број 129/07, 34/2010 и 54/2011) , потврђује се 
мандат одборнику Скупштине општине Гаџин Хан 
Зорану Илићу из разлога престанка мандата 
одборника са исте изборне листе избором на 
функцију председника општине Гаџин Хан и из 
разлога што су се стекли законски услови: 

-престао је мандат пре истека времена 
одборници Марији Цветковић због избора на 
функцију председника општине; 

-постоји упражњено одборничко место које 
припада истој изборној листи , 

--мандат се додељује првом следећем 
кандидату на изборној листи коме није био 
додељен мандат –исте политичке странке, 

-општинска изборна комисија је издала 
уверење о потврђивању мандата одборнику и  
-административно мандатна комисија је дала 
мишљење о потврђивању мандата. 
На основу наведеног одлучено је као у 
диспозитиву ове одлуке.  

  
Број :06-121/2019-II/3 
У Гаџином Хану, 25.априла 2019.године 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Ђорђевић,с.р. 

4. 
На основу чл. 46., 48. и члана 49. Закона о 

локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 
129/07, 34/2010 и 54/2011),  

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 25.априла 2019.године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о потврђивању мандата одборнику у 

Скупштини општине Гаџин Хан 

 
                                 Члан 1. 

Потврђујe се мандат одборнику у 
Скупштини општине Гаџин Хан, из разлога 



  

 
 
 
 
 
25. април  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 32  Страна 3 
 

 
 

 

престанка мандата одборника са исте изборне 
листе избором на функцију заменика 
председника општине Гаџин Хан и из разлога што 
су се стекли законски услови: 

-престао је мандат пре истека времена 
одборници Славици Војиновић због избора на 
функцију  заменика председника општине; 

-постоји упражњено одборничко место које 
припада истој изборној листи , 

-мандат се додељује првом следећем 
кандидату на изборној листи коме није био 
додељен мандат –исте политичке странке, 

-Општинска изборна комисија је издала 
уверење о потврђивању мандата одборнику и  

-административно мандатна комисија је 
дала мишљење о потврђивању мандата  

1.Небојши Филиповићу, пензионеру из 
Личја, са изборне листе - Ивица Дачић 
Социјалистичка партија Србије (СПС). 
 

Члан 2. 
Против ове одлуке допуштена је жалба 

Управном суду у року од 48 сати од доношења 
одлуке. 

Члан 3. 
Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
На основу чл. 46., 48. и члана 49. Закона о 

локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 
129/07, 34/2010 и 54/2011), потврђује се мандат 
одборнику Скупштине општине Гаџин Хан 
Небојши Филиповићу из разлога престанка 
мандата одборника са исте изборне листе 
избором на функцију заменика председника 
општине Гаџин Хан и из разлога што су се стекли 
законски услови: 

-престао је мандат пре истека времена 
одборници Славици Војиновић због избора на 
функцију заменика председника општине; 

-постоји упражњено одборничко место које 
припада истој изборној листи , 

-мандат се додељује првом следећем 
кандидату на изборној листи коме није био 
додељен мандат –исте политичке странке, 

-општинска изборна комисија је издала 
уверење о потврђивању мандата одборнику и  

-административно мандатна комисија је 
дала мишљење о потврђивању мандата. 

На основу наведеног одлучено је као у 
диспозитиву ове одлуке.  

  
Број:06-121 /2019-II/4 
У Гаџином Хану, 25.априла 2019.године.  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Саша Ђорђевић,с.р. 

 5.   
На основу члана 40.Статута општине Гаџин 

Хан („Службени лист Града Ниша“,број 10/2019) и 
чл. 61., 62., 64. и 64.а Закона о пољопривредном 
земљишту („Службени гласник РС“, бр. 62/06, 
65/08-др.закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18-
др.закон),  

  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 25.априла 2019.године, донела је 

 

О Д Л У К У 

o одређивању надлежног органа 

за спровођење поступка 

давања у закуп и на коришћење 

пољопривредног земљишта у државној 

својини на територијим општине 

Гаџин  Хан 

 
Члан 1. 

Одређује се Председник општине Гаџин 
Хан, као орган надлежан за доношење Одлуке о 
расписивању јавног огласа за давање у закуп и на 
коришћење пољопривредног земљишта у 
државној својини на територији општине Гаџин 
Хан, уз сагласност Министарства надлежног за 
послове пољопривреде, а у складу са Годишњим 
програмом заштите,уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта на територији 
општине Гаџин Хан. 

Члан 2. 
Одређује се Председник општине Гаџин 

Хан, као надлежан орган, да на основу предлога 
Комисије за спровођење поступка јавног 
надметања, коју образује Општинско веће 
општине  Гаџин  Хан, донесе Одлуку о давању на 
коришћење без  плаћања накнаде 
пољопривредног земљишта у државној својини и 
Одлуку о давању у закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини на територији 
општине Гаџин Хан, уз сагласност Министарства 
надлежног за послове пољопривреде. 

 
Члан 3. 

Одредбе става 1. и 2. ове одлуке односе се 
и на пољопривредно земљиште које је у складу са 
посебним законом, одређено као грађевинско 
земљиште, а користи се за пољопривредну 
производњу до привођења планираној намени, као 
и на пољопривредне објекте у државној својини. 

 
Члан 4. 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 
важи Одлука о одређивању  надлежног органа за 
спровођење поступка давања у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини на 
територијим општине Гаџин  Хан број: 06- 195 
/2013-II од 17.  децембра  2013.године. 

 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 32                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. април  2019. године 
 

 

 

 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 

 
   Број: 06-320-128 /2019-II 
    У Гаџином Хану, 25.априла  2019.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Саша Ђорђевић,с.р. 
                                       

6. 
            На основу члана 29. Закона о смањењу 
ризика од катастрофа и управљању ванредним 
ситуацијама („Службени гласник РС“, бр. 87/2018 ), 
члана 10. Уредбе о саставу и начину рада 
штабова за ванредне ситуације („Службени 
гласник РС“, број 98/2010) и члана 39. Статута 
општине Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“, 
бр. 63/2008, 31/2011,46/2012 и 36/2013), 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 25.априла 2019. године донела је,  

 

О Д Л У К У 

о изменама Одлуке о образовању 

Штаба за ванредне ситуације 

за територију општине Гаџин Хан 

 
Члан 1. 

  У Одлуци о образовању Општинског штаба 
за ванредне ситуације за територију општине 
Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“, 
бр.48/2014, 22/2015, 103/2016 и 10/2019) мења се 
и брише се члан 2. у целости тако да гласи:   
 Општински  штаб за ванредне ситуације ( у 
даљем тексту: Општински штаб) састоји се од 
команданта Општинског штаба, заменика 
команданта Општинског штаба, начелника 
Општинског штаба и чланова Општинског штаба.  
  Општински штаб чине: 
– командант  Oпштинског штаба  по функцији је 
Марија Цветковић, Председник општине,  
- заменик команданта  Општинског штаба по 
функцији је Славица Војиновић, заменик 
председника општине,  

За начелника Општинског штаба поставља 
се: 

Александар Богајчевић,  радник Управе за 
ванредне ситуације у Нишу,  

 За  чланове Општинског штаба постављају 
се: 

1. Продан Вељковић, члан Општинског већа,  
2. Мирослав Крстић, представник Општинске 

управе за област саобраћаја,   
3.Драган Митровић, повереник Црвеног 

Крста Гаџин Хан,  

4. Бојана Стефановић, дирeктор Центра за 
социјални рад Гаџин Хан,   

5. Љубодраг Степановић , директор  Дома 
здравља,  

6. Мирко Петровић, директор   Ветеринарске 
станице,  

7. Иван Милошевић, начелник  Полицијске 
станице Гаџин Хан,  

8. Милош Митић, секретар Скупштине 
општине Гаџин Хан,  

9. Љиљана Петровић, начелник Општинске 
управе општине Гаџин Хан, 

10.Горан Маринковић, шеф Пословнице 
Гаџин Хан ЕД „Југоисток“ ДОО Ниш,  

11.Нинислав Маринчевић, директор ЈП 
„Дирекција за изградњу и комуналне делатности“ 
Гаџин Хан. 

Члан 2. 
Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 

Број :06-217-129/19-II 
У Гаџином Хану, 25.априла 2019.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Саша Ђорђевић,с.р. 
7. 
На основу члана 32. став 1. тачка 10.  и 

члана 39.  Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/2014 и 
47/2018) и чл. 58.,59., и 60. Статута општине 
Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“, број 
10/2019), 

Скупштина општине Гаџин Хан , на седници 
одржаној 25. априла 2019.године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ  ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ГАЏИН ХАН 

 
1. 

Разрешава се Светислав Илић , инжењер 
машинства  из Гркиње са функције  заменика 
председника Скупштине општине Гаџин Хан. 
    

2. 
Решење  ступа на снагу даном доношења. 

 
3. 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

На основу члана 32. став 1. тачка 10.  и 
члана 39.  Закона о локалној самоуправи 



  

 
 
 
 
 
25. април  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 32  Страна 5 
 

 
 

 

(„Службени гласник РС“, бр.129/07, 83/2014 и 
47/2018) и чл. 58.,59., и 60. Статута 

општине Гаџин Хан („Службени лист Града 
Ниша“, број10/2019) , дана 23.04.2019.године под 
бројем 06-108/19-II заменик председника 
Скупштине Светислав Илић поднео је захтев за 
разрешење са функције заменика председника 
Скупштине општине Гаџин Хан. 

На основу члана 59. Пословника Скупштине 
општине Гаџин Хан („Службени лист града 
Ниша“, број 42/2012 и 31/2016) у дневни ред 23. 
седнице Скупштине општине Гаџин Хан као 
четврта тачка дневног реда усвојено је 
разрешење и избор заменика председника 
Скупштине. 

Након обављеног тајног гласања, већином 
гласова одборника Скупштине општине Гаџин 
Хан разрешен је заменик председника Скупштине 
општине Гаџин Хан Светислав Илић. 

 
На основу свега наведеног донето је 

решење као у диспозитиву.  
  

Поука о правном леку: Против наведеног  
Решења може се покренути управни спор код 
Управног суда  у року од 30 дана од дана 
достављања Решења.  
 

Број: 06-124/19-II/1 
У Гаџином Хану, 25.априла 2019.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Саша Ђорђевић,с.р. 
8. 
На основу члана 32. став 1. тачка 10.  и 

члана 39.  Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/2014 и 
47/2018 ) и чл. 58.,59., и 60.Статута општине 
Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“, број 
10/2019), 

Скупштина општине Гаџин Хан , на седници 
одржаној 25.априла 2019.године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ  ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
1. 

Бира се Дамир Стојановић, економски 
техничар, из Доњег Душника, за заменика 
председника Скупштине општине Гаџин Хан. 

 
                                       2. 

Мандат изабраног заменика председника 
Скупштине траје до истека мандата изабраних 
одборника сазив 2016/2020. 
 
 

3. 
Решење  ступа на снагу даном доношења. 

 
4. 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
На основу члана 32. став 1. тачка 10.  и 

члана 39.  Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/2014 и 
47/2018) и члана 58.,59., и 60. Статута општине 
Гаџин Хан („Службени лист града Ниша“, 
број10/2019) , дана 24.04.2019.године под бројем 
06-111/19-II , председник  Скупштине општине 
Гаџин Хан поднео је предлог за проширење 
дневног реда са тачком: Разрешeње и избор 
заменика председника Скупштине и то као 
четвртом тачка дневног реда 

На основу члана 59. Пословника Скупштине 
општине Гаџин Хан („Службени лист града 
Ниша“, број 42/2012 и 31/2016) у дневни ред 23. 
седнице Скупштине општине Гаџин Хан као 
четврте тачка дневног реда усвојено је 
разрешење и избор заменика председника 
Скупштине. 

Предлог за заменика председника 
Скупштине општине Гаџин Хан кандидата Горана 
Здравковића  поднет је од 11 (једанаест) 
одборника под бројем 06-118/19-II од 
25.04.2019.године . 

Предлог за заменика председника 
Скупштине општине Гаџин Хан кандидата Дамира 
Стојановића поднет је од 11  (једанаест) 
одборника предат је Скупштине општине под 
бројем 06-119/19-II дана 25.04.2019.године. 
Након обављеног тајног гласања, већином 
гласова одборника Скупштине општине Гаџин 
Хан изабран је заменика председника Скупштине 
општине Гаџин Хан Дамир Стојановић. 

На основу свега наведеног донето је 
решење као у диспозитиву.  

 Поука о правном леку: Против наведеног  
Решења може се покренути Управни спор код 
Управног суда  у року од 30 дана од дана 
достављања решења.  

 
Број: 06-124 /19-II/2 
У Гаџином Хану, 25.априла 2019.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Саша Ђорђевић,с.р. 
9. 
На основу члана 50. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/14,101/2016 и 47/2018) и члана 79. Статута 
општине Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“, 
број 10/2019), 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 32                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. април  2019. године 
 

 

 

 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 25.априла 2019.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу заменика председника 

општине Гаџин Хан 

 
Члан 1. 

 
Славица Војиновић, разрешава се са 

функције заменика председника општине Гаџин 
Хан. 

Члан 2. 
 

Решење ступа на снагу даном доношења, а 
функција се врши до избора новог  заменика 
председника општине. 
 

Члан 3. 
Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Председник општине Гаџин Хан, дана 
25.04.2019.године пoд бројем 06-116/19-II поднео 
је захтев за разрешење заменика председника 
општине Славице Војиновић и истовремено захтев 
за избор заменика председника општине Дејана 
Игњатовића 

На основу члана 50. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/1410/2016 и 47/2018) и члана 79. Статута 
општине Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“, 
број 10/2019), тајним гласањем разрешена је 
заменица председнице општине Славица 
Војиновић  и на основу наведеног одлучено је као 
у диспозитиву решења. 

Поука о правном леку : Против наведеног 
решења може се покренуту управни спор код 
надлежног суда у року од 30 дана од дана пријема 
истог. 
 

Број:06- 125 /2019-II/1 
У Гаџином Хану,  25.априла  2019.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Ђорђевић,с.р. 

 
 
10. 

 
На основу члана 43. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 
83/2014,101/2016 и 47/2018) и члана 64. Статута 
општине Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“, 
број 10/19), 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 25.априла 2019.године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

1. 
Бира се Дејан Игњатовић, грађевински 

техничар, за заменика председника општине 
Гаџин Хан. 

2. 
Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

3. 
Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
О б р а з л о ж е њ е 

Дана 25.04.2019.године на 23.седници СО-е 
код пете тачке дневног реда председница општине 
Гаџин Хан предложила је као кандидата за 
заменика председника општине Дејана Игњатовић. 
По обављеном тајном гласању већином гласова 
од укупног броја одборника Скупштине општине 
Гаџин Хан за заменика председника општине 
Гаџин Хан изабран је Дејан Игњатовић. 

На основу члана 43. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/2014,101/2016 и 47/2018) и члана 64. Статута 
општине Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“, 
број 10/19),одлучено је као у дипозитиву Решења. 

Поука о правном леку: Против наведеног 
решења може се покренути Управни спор код 
надлежног суда у року од 30 дана од дана пријема 
истог. 
 

Број :06- 125/2019-II/2 
         У Гаџином Хану, 25.априла 2019.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Ђорђевић,с.р. 

11. 
На основу члана 45. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 
83/2014,101/2016 и 47/2018) и члана 68. Статута 
општине Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“, 
број 10/19), 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 25.априла 2019.године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ 

ВЕЋА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

1. 
Бирају се за чланове Општинског већа 

општине Гаџин Хан: 
6.Горан Стоиљковић 
7.Весна Филиповић 
 



  

 
 
 
 
 
25. април  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 32  Страна 7 
 

 
 

 

2. 
Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

3. 
Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Дана 25.04.2019.године на 23.седници СО 

код десете тачке дневног реда   председница 
општине Гаџин Хан предложила је кандидате за 
чланове Општинског већа општине Гаџин Хан. По 
обављеном тајном гласању већином гласова од 
укупног броја одборника, сви предложени 
кандидати добили су већину гласова од укупног 
броја одборника  

На основу члана 45. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/2014,101/2016 и 47/2018) и члана 68. Статута 
општине Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“, 
број 10/19),одлучено је као у дипозитиву Решења. 

Поука о правном леку: Против наведеног 
решења може се покренути Управни спор код 
надлежног суда у року од 30 дана од дана пријема 
истог. 

 

Број :06-130/2019-II 
У Гаџином Хану, 25.априла 2019.године 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Ђорђевић,с.р. 

12. 
 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/2014 и 47/2018)  и члана  40. Статута општине 
Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“, број 
10/2019),  члана 37 Закона о култури („Сл.гласник 
РС“, бр. 72/2009,13/2016 и 30/2016-испр) и члана 
17 Закона о библиотечко-информационој 
делатности („Службени гласник РС“, бр. 52/11),  
           Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 25.априла 2019.године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу В.Д. директора Народне 

библиотеке „Бранко Миљковић“ Гаџин 

Хан 

 
1. 

   Разрешава се Горан Савић  В.Д. директор 
Народне библиотеке „Бранко Миљковић “  Гаџин 
Хан. 

2. 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

O б р а з л о ж е њ е: 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07,83/2014 и 47/2018)  и члана  40. Статута 

општине Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“, 
број 10/2019), а због неиспуњености услова  за 
обављање функције В.Д. Директора из   члана 37 
Закона о култури („Сл.гл.РС“, бр. 72/2009,13/2016 
и 30/2016-испр) и члана 17 Закона о библиотечко-
информационој делатности („Службени гласник 
РС“, бр. 52/11), константованих од стране ДРИ у 
Извештају о ревизији Број: 400-246/2018-04, 
Скупштина општине Гаџин Хан је на седници 
одржаној 25.04.2019. године  након спроведеног 
јавног гласања већином гласова од укупног броја 
одборника донела Решење о разрешењу ВД 
директора Народне библиотеке „Бранко 
Миљковић“ Гаџин Хан . 

На основу свега наведеног донето је 
решење као у диспозитиву.  
 Поука о правном леку: Против наведеног  
Решења може се покренути управни спор код 
Управног суда  у року од 30 дана од дана 
достављања решења.  
 

Број:06-126/2019-II/1  
У Гаџином Хану, 25.априла 2019.године 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Ђорђевић с.р. 

 

13. 
 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/2014 и 47/2018)  и члана  40. Статута општине 
Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“, број 
10/2019),  члана 37 Закона о култури („Сл.гласник 
.РС“, бр. 72/2009,13/2016 и 30/2016-испр) и члана 
17. Закона о библиотечко-информационој 
делатности („Службени гласник РС“, бр. 52/11), 
              Скупштина општине Гаџин Хан, на 
седници одржаној 25.априла 2019.године,  донела 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању В.Д. директора Народне 

библиотеке „Бранко Миљковић“ Гаџин 

Хан 
 

1. 
   Именује се Миле Стаменковић за В.Д. 
директора Народне библиотеке „Бранко 
Миљковић “  Гаџин Хан, до избора Директора на 
конкурсу, а најдуже на период од једне године. 
 

2. 
Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
O б р а з л о ж е њ е: 

 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07,83/2014 и 47/2018)  и члана  40. Статута 
општине Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“, 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 32                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. април  2019. године 
 

 

 

 

број 10/2019), након приложених доказа о  
испуњености услова  за обављање функције ВД 
Директора из   члана 37 Закона о култури 
(„Сл.гл.РС“, бр. 72/2009,13/2016 и 30/2016-испр) и 
члана 17 Закона о библиотечко-информационој 
делатности („Службени гласник РС“,  Скупштина 
општине Гаџин Хан је на седници одржаној 
25.04.2019. године  након спроведеног јавног 
гласања већином гласова од укупног броја 
одборника донела Решење о именовању ВД 
директора Народне библиотеке „Бранко 
Миљковић“ Гаџин Хан . 

На основу свега наведеног донето је 
решење као у диспозитиву.  
  Поука о правном леку: Против наведеног  
Решења може се покренути управни спор код 
Управног суда  у року од 30 дана од дана 
достављања решења.  
                                               

Број:06-126/2019-II/2 
У Гаџином Хану, 25. априла 2019.године 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
                     

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Ђорђевић с.р. 

 
14. 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (“,Службени гласник РС“,, бр. 129/2007 
и 47/2018) и члана 40. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, број 10/19) , 
   

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 25.априла 2019.године,  донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на Одлуку о  

усвајању Извештаја о раду – о степену 

усклађености планираних и 

реализованих активности за први 

квартал 2019. године –прво тромесечје 

2019.године  (01.01.2019-31-03-2019 ) ЈП 

„Дирекција за изградњу и комуналне 

делатности“ општине Гаџин Хан 

1. 
Даје се сагласност на Одлуку о  усвајању 

Извештаја о раду – о степену усклађености 
планираних и реализованих активности за први 
квартал 2019. године –прво тромесечје 
2019.године  (01.01.2019-31-03-2019 )  ЈП 
„Дирекција за изградњу и комуналне делатности 
“општине Гаџин Хан, коју је донео Надзорни одбор 
23.04. 2019.године под бројем 66-2. 
 

2. 
Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 

Број: 06-127 /19-II 
У Гаџином Хану, 25. априла 2019.године 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
Саша Ђорђевић,с.р. 

 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 Oпштина Гаџин Хан 
 

1. Одлука о престанку мандата одборнику у СО Гаџин Хан, Марији Цветковић ......................................  1 
2. Одлука о престанку мандата одборнику у СО Гаџин Хан, Славици Војиновић ...................................  1 
3. Одлука о потврђивању мандата одборнику у СО Гаџин Хан, Зорану Илићу .......................................  2 
4. Одлука о потврђивању мандата одборнику у СО Гаџин Хан, Небојши Филиповићу .........................  2 
5. Одлука o одређивању надлежног органа за спровођење поступка давања у закуп и на коришћење 

пољопривредног земљишта у државној својини на територијим општине Гаџин Хан ......................  
 
3 

6. Одлука о изменама Одлуке о образовању Штаба за ванредне ситуације за територију општине 
Гаџин Хан ..........................................................................................................................................................  

 
4 

7. Решење о разрешењу  заменика председника СО Гаџин Хан .................................................................  4 
8. Решење о избору заменика председника СО Гаџин Хан..........................................................................  5 
9. Решење о разрешењу заменика председника општине Гаџин Хан ........................................................  5 

10. Решење о избору заменика председника општине Гаџин Хан ...............................................................  6 
11. Решење о избору чланова Општинског већа општине Гаџин Хан .........................................................  6 
12. Решење о разрешењу В.Д. директора Народне библиотеке „Бранко Миљковић“ Гаџин Хан. .........  7 
13. Решење о именовању В.Д. директора Народне библиотеке „Бранко Миљковић“ Гаџин Хан ..........  7 
14. Решење о давању сагласности  на Одлуку о  усвајању Извештаја о раду – о степену усклађености 

планираних и реализованих активности за први квартал 2019. године –прво тромесечје 2019.године  
(01.01.2019-31-03-2019 ) ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне делатности“ општине Гаџин Хан  

 
 
8 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 
 


